РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ПАВЛОВСКИЙ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

13 января 2012 года

                             № 17

ст. Павловская

Об установлении категорий посетителей музея, освобожденных
от взимания входной платы и об установлении дня месяца
бесплатного обслуживания посетителей

      В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

на основании статьи 7 Федерального закона  от 13 июля 2001 года № 98-ФЗ  «О внесении изменений и дополнений в закон Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», пункта 3 статьи 16 Федерального Закона «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» от 22.08.1996 года № 125-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 12.11.1999 года № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет», Закона Краснодарского края о социальной поддержке многодетных семей, принятого Законодательным Собранием Краснодарского края от 16.02.2005 года, письма от 04.06.2008  года № 06.27/2058  Управления социальной защиты населения в Павловском районе «О предоставлении информации по льготной категории граждан», с целью обеспечения общедоступности культурных ценностей социально-незащищенным группам населения
п р и к а з ы в а ю:
1. Освободить от взимания входной платы следующие категории граждан:

1.1. Герои Советского Союза, (члены семей названных лиц, вдовы и родители).

1.2. Герои Российской Федерации, (члены семей названных лиц, вдовы и родители).

1.3. Полные кавалеры Ордена Славы, (члены семей названных лиц, вдовы и родители).

1.4. Ветераны труда. Труженики тыла. Ветераны военной службы (члены семей названных лиц, вдовы и родители).

1.5. Жертвы политических репрессий, (члены семей названных лиц, вдовы и родители).

1.6. Герои Социалистического Труда и полные кавалеры ордена Трудовой Славы.

1.7. Лица, награждённые медалью «Герой труда Кубани», (их вдовы).

1.8. Вдовы и родители военнослужащих, сотрудников органом внутренних дел и государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей).

1.9. Все категории инвалидов, дети-инвалиды.

1.10. Лица, получившие поствакцинальные осложнения.

1.11. Малоимущие семьи.

1.12. Лица, нуждающиеся в протезно-ортопедических изделиях, слуховых аппаратах.

1.13. Граждане,  подвергшиеся воздействию радиации (ЧАЭС. МАЯК, ПОР).

1.14. Почётные доноры.

1.15. Студенты высших учебных заведений.

1.16. Сотрудники всех музеев России.

2. Установить последнюю пятницу каждого месяца днём бесплатного посещения следующих категорий посетителей:

2.1. Лиц, не достигших 18 лет.

2.2. Многодетных семей.

3. Осуществлять музейное обслуживание без взимания входной платы или бесплатно  при условии предъявления документа, подтверждающего льготы.

4. Считать действия приказа ограниченными при осуществлении экскурсионного обслуживания и посещении коммерческих выставок, кроме несовершеннолетних лиц ГКУ СО КК «Павловского социально-реабилитационного центра несовершеннолетних».
5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБУ «Павловский историко-краеведческий музей»

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                          И.А.Суханова